

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۸ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل درخواست آتش‌بس بین المللی را رد و بیروت را دوباره بمباران کرد



زنان در سوگ. تشییع جنازه سه عضو خانواده، یک پدر، یک مادر و پسرشان که در جریان حمله اسرائیل به روستای

لبنانی جون در روز چهارشنبه کشته شدند – رویتر

اسرائیل در روز پنجشنبه درخواست‌های جهانی برای آتش‌بس با حزب‌الله را رد کرد و حملات مرگبار به لبنان را ادامه داد. رد آتش‌بس از سوی اسرائیل که توسط ایالات متحده و متحدانش درخواست شده، به چالش کشیدن مستقیم بزرگترین متحد خود از سوی نتانیاهو ارزیابی شده است.

در جدیدترین حملات، یک هواپیمای جنگی اسرائیل به مناطق حومه پایتخت بیروت حمله کرد که در اثر آن دو نفر کشته و ۱۵ نفر زخمی شدند. وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد یکی از زخمی‌ها وضعیت وخیمی دارد. این حمله شمار کشته‌شدگان در بیروت از شب گذشته تا پنجشنبه را به ۲۸ نفر افزایش داد.

این حمله باعث کشته شدن یکی از فرماندهان ارشد حزب‌الله به نام "محمد سرور" شد که رئیس یکی از واحدهای نیروی هوایی حزب‌الله بود. دو منبع امنیتی لبنانی این خبر را تأیید کردند. وی آخرین فرمانده بلندپایه حزب‌الله است که در روزهای اخیر هدف حملات اسرائیل قرار گرفته است.

دود غلیظی از منطقه‌ای که در نزدیکی چندین مرکز وابسته به حزب‌الله قرار دارد و همچنین محل زندگی و کار بسیاری از غیرنظامیان است، به آسمان برخاست. شبکه تلویزیونی المنار وابسته به حزب‌الله تصاویری از طبقه بالائی یک ساختمان که در اثر حملات آسیب دیده بود را پخش کرد.

در طرف اسرائیلی مرز با لبنان، ارتش اسرائیل یک مانور نظامی گسترده برای شبیه‌سازی حمله زمینی انجام داد که می‌تواند مرحله بعدی پس از حملات هوایی مداوم این کشور باشد. نیروی هوایی اسرائیل اعلام کرده است که در صورت آغاز عملیات زمینی به کمک نیروهای زمینی خواهد آمد و همچنین جلوی انتقال سلاح از ایران را خواهد گرفت.

ژنرال تومر بار، فرمانده نیروی هوایی اسرائیل، شامگاه پنج‌شنبه در پیامی ویدیویی به نیروهای خود گفت: "ما در کنار فرماندهی شمالی برای یک عملیات زمینی آماده‌ایم. این تصمیمی است که باید در سطوح بالاتر گرفته شود." اسرائیل می‌گوید هدفش بازگشت هزاران شهروند اسرائیلی که پس از آغاز حملات حزب‌الله به حمایت از فلسطینیان در غزه سال گذشته از مناطق مرزی تخلیه شده‌اند، به خانه‌هایشان می‌باشد.

اسرائیل: حملات تا دستیابی به اهداف خود ادامه خواهد داشت

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، در حالی که وارد ایالات متحده شد تا در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کند، به خبرنگاران اعلام کرد ارتش اسرائیل حملات خود به حزب‌الله را با "تمام قدرت" ادامه خواهد داد و تا زمانی که به تمام اهداف خود از جمله بازگرداندن ساکنان شمال به خانه‌هایشان نرسد، متوقف نخواهد شد.

این موضع اسرائیل امیدبرای یک راه‌حل سریع را از بین برده است. پیش از این، نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان، که دولت وی شامل عناصر حزب‌الله نیز می‌شود، ابراز امیدواری کرده بود یک آتش‌بس برقرار شود. در همین حال، صدها هزار نفر در پی سنگین‌ترین حملات هوایی اسرائیل به لبنان از سال ۲۰۰۶، مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند.

حزب‌الله که از زمان تأسیس خود توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۸۲ با اسرائیل درگیر بوده است، از یک گروه مقاومت محلی به قوی‌ترین نیروی نیابتی ایران در منطقه تبدیل شده است.

تلاش‌های دیپلماتیک برای آتش‌بس

ایالات متحده، فرانسه و چند کشور دیگر از اسرائیل و حزب‌الله خواسته‌اند یک آتش‌بس ۲۱ روزه برقرار کنند و حمایت خود را از یک آتش‌بس مشابه در غزه نیز اعلام کرده‌اند.

کاخ سفید اعلام کرد مذاکرات برای برقراری این آتش‌بس همچنان ادامه دارد و مقامات امریکائی و اسرائیلی در نیویورک برای گفتگو پیرامون این موضوع دیدار خواهند کرد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده، قصد دارد تا با رون درمر، وزیر امور راهبردی اسرائیل، ملاقات کند.

در لندن، لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، هشدار داد خطر وقوع جنگی تمام‌عیار در خاورمیانه وجود دارد، اما همچنان یک راه‌حل دیپلماتیک امکان‌پذیر است. وی گفت: "بگذارید واضح بگویم، اسرائیل و لبنان می‌توانند مسیر دیگری را انتخاب کنند. علی‌رغم تشدید درگیری‌های اخیر، یک راه‌حل دیپلماتیک هنوز ممکن است."

درگیری‌ها و تلفات

بیش از ۶۰۰ نفر از روز دوشنبه در اثر حملات اسرائیل به لبنان کشته شده‌اند. در همین مدت، حزب‌الله صدها راکت به سمت اهدافی در اسرائیل از جمله مرکز تجاری تل‌آویو شلیک کرده است. با این حال، سیستم دفاع هوایی اسرائیل تاکنون آسیب‌ها را محدود کرده است.

جنگنده‌های اسرائیلی همچنین در روز پنجشنبه به زیرساخت‌های مرزی لبنان و سوریه حمله کردند تا از انتقال تسلیحات از سوریه به حزب‌الله جلوگیری کنند. ارتش اسرائیل اعلام کرد که این حملات بخشی از تلاش‌های آن برای قطع مسیرهای انتقال تسلیحات از ایران به حزب‌الله است.

وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد بیشتر قربانیان در حملات روز پنجشنبه شهروندان سوری بودند که در شهر یونین در دره بقاع کشته شدند. لبنان میزبان حدود ۱.۵ میلیون سوری است که به دلیل جنگ داخلی در کشور خود به لبنان پناه آورده‌اند.

در همین حال، حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد به شهر کریات شمونا در شمال اسرائیل و پایگاه نظامی فرماندهی شمالی اسرائیل حمله و همچنین از سلاح‌های پدافندی برای دور کردن دو جنگنده اسرائیلی استفاده کرده است.

کمبودهای بشردوستانه در لبنان

رویترز می‌نویسد: در بیروت، هزاران نفر از شهروندان لبنانی برای فرار از حملات به مدارس پناه برده‌اند. در یکی از این مدارس، زنانی دیده می‌شوند که از پنجره‌های کلاس‌ها به بیرون نگاه می‌کنند، سیگار می‌کشند یا تشک‌های فومی را که شب گذشته روی آنها خوابیده بودند، هوا می‌دهند. سازمان‌های امدادی مشغول توزیع پوشاک و غذا هستند و داروهای مورد نیاز سالمندان که به دلیل فرار شتابزده، نسخه‌های خود را با خود نبرده‌اند، بررسی می‌کنند.

نگرانی‌های بین‌المللی

کشورهای همسایه لبنان نگران ایمنی شهروندان خود هستند. یک منبع در وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد این کشور در حال آماده‌سازی برای تخلیه احتمالی شهروندان و اتباع خارجی خود از لبنان است.

اسرائیل اولویت خود را بر تأمین امنیت مرزهای شمالی و بازگرداندن ۷۰ هزار نفری که به دلیل درگیری‌ها مجبور به تخلیه خانه‌هایشان شده‌اند، گذاشته است. حزب‌الله یک سال پیش در همبستگی با گروه فلسطینی حماس در غزه، حملات خود را علیه اسرائیل آغاز کرد.

حملات هوایی اسرائیل از روز دوشنبه شدت گرفته است؛ روزی که مرگبارترین روز در لبنان از زمان پایان جنگ داخلی این کشور در سال‌های ۱۹۷۵ تا ۱۹۹۰ بود. بیش از ۵۵۰ نفر در این روز کشته شدند.

این بمباران‌ها در پی حملات هفته گذشته رخ داد، زمانی که پیجرها و واکی تاکی‌ها در سراسر لبنان منفجر شدند و ده‌ها نفر را کشتند و هزاران نفر از جمله اعضای حزب‌الله را مجروح کردند.

اظهارات متناقض نتان یا هو، امی‌ها به آتش بس را تضعیف کرده است



در حالی که امید به یک آتش‌بس سه‌هفته‌ای در لبنان به تدریج در حال فروپاشی است، مواضع ضد و نقیض نتانیاها موجب سردرگمی مقامات امریکائی و سایر طرف‌های درگیر شده است.

به گزارش گاردین، بیانیه‌های متناقض نتانیاها درباره پیشنهاد آتش‌بس امریکا و فرانسه طی چند ساعت، وضعیت را پیچیده‌تر کرده است. در بیانیه اخیر دفتر نتانیاها آمده است که اسرائیل از اهداف طرح آتش‌بس تحت رهبری امریکا برای بازگشت امن مردم در مناطق مرزی به خانه‌هایشان حمایت می‌کند و تلاش‌های ایالات متحده در این زمینه را بسیار مهم می‌داند. اما ساعاتی پیش از آن، بیانیه‌ای دیگر از دفتر نخست‌وزیری اسرائیل اعلام کرد که خبرهای مربوط به آتش‌بس نادرست است و این تنها یک پیشنهاد امریکا و فرانسه است که هنوز نتانیاها به آن پاسخ نداده است.

این مواضع متناقض نتانیاها به الگوی گذشته او در مذاکرات آتش‌بس غزه شباهت دارد، جایی که در ابتدا به نظر می‌رسید او آماده گفتگوهای محرمانه است، اما با مخالفت اعضای ائتلاف، نظر خود را تغییر می‌داد. در نتیجه این تضادهای، مقامات امریکائی بار دیگر سردرگم شدند؛ چرا که آنها گمان می‌کردند اسرائیل با طرح آتش‌بس ۲۱ روزه موافقت کرده است.

عبدالله بو حبیب، وزیر امور خارجه لبنان، در مجمع عمومی سازمان ملل، از تمامی طرف‌ها خواست که این طرح را اجرا کنند و گفت خشونت فراینده، موجودیت کشورش را تهدید می‌کند. او همچنین این آتش‌بس را فرصتی برای کاهش تنش‌ها و پایان دادن به این بحران دانست.

در همین حال، دفتر نتانیاها اعلام کرد که ارتش اسرائیل به هدف‌گیری مواضع حزب‌الله با تمام قدرت ادامه خواهد داد. هدف اصلی این عملیات، بازگشت ایمن بیش از ۶۰ هزار اسرائیلی است که به دلیل بمباران‌های حزب‌الله خانه‌های خود را ترک کرده‌اند. ارتش اسرائیل همچنان تأکید کرده است که به حملات خود به مواضع حزب‌الله در لبنان ادامه خواهد داد تا زمانی که به اهداف جنگی خود برسد.

در هفته اخیر، ارتش اسرائیل حملات هوایی خود را به لبنان به طور قابل‌توجهی افزایش داده است. طبق اعلام وزارت بهداشت لبنان، تنها در هفته گذشته نزدیک به ۷۰۰ نفر در این حملات کشته شده‌اند. در یکی از این حملات در حومه جنوبی بیروت، فرمانده نیروی پهپادی حزب‌الله، محمد سرور، به قتل رسید. در پی این حمله، ده‌ها راکت از لبنان به سمت اسرائیل شلیک شد که تعدادی از آنها به مناطق باز اسبابت کرد و برخی آتش‌سوزی‌هایی را در جنگل‌های منطقه ایجاد کرد.

با وجود این تنش‌ها، حزب‌الله هنوز به درخواست آتش‌بس پاسخی نداده است. این گروه و حامی آن، ایران، پیش‌تر اعلام کرده بودند که در صورتی به حملات خود پایان خواهند داد که در غزه نیز آتش‌بس برقرار شود.

از سوی دیگر، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، به عنوان یکی از حامیان طرح آتش‌بس ۲۱ روزه، از نتانیاها خواست مسئولیت تشدید تنش‌ها در منطقه را بر عهده بگیرد. او اظهار داشت که این طرح، پیشنهادی قوی و مؤثر است و با هماهنگی کامل با نتانیاها تهیه شده است.

تصمیم‌گیری برای آتش‌بس، برای نتانیاها پیامدهای سیاسی داخلی نیز به همراه دارد. ایتمار بن‌گوریر، وزیر امنیت ملی اسرائیل، تهدید کرده است که اگر دولت با آتش‌بس موافقت کند، حزب او به نام «اوتزما یهودیت» از حمایت ائتلاف خارج خواهد شد. او در نشست حزبی خود اظهار داشت که هر روزی که این آتش‌بس برقرار باشد و اسرائیل در شمال نجات‌گد، اوتزما یهودیت به ائتلاف پایبند نخواهد بود.

یائیر گولان، رهبر حزب دموکرات‌های مخالف، نیز با اعلام مخالفت با آتش‌بس سه‌هفته‌ای، پیشنهاد داد که اسرائیل ابتدا با یک آتش‌بس چندروزه موافقت کند تا کارائی و اعمال آن بررسی شود.

لبنانی ها از تکرار غزه در کشورشان می ترسند

آگهی‌های هشداردهنده اسرائیل برای تخلیه مناطق لبنان یادآور وضعیت غزه است؛ جایی که فلسطینیان مجبور به جابجایی پیوسته بودند. اکنون، با افزایش تنش‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله در لبنان، نگرانی‌ها درباره تکرار سناریو غزه در لبنان افزایش یافته است.

اسرائیل با حملات هوایی گسترده به جنوب لبنان به دنبال دفع حزب‌الله از مرزهاست تا اسرائیلی‌های آواره بتوانند به خانه‌های خود بازگردند. آژیرهای خطر و هشدارها از طریق تماس‌های تلفنی و پیام‌های متنی به مردم لبنان ارسال می‌شود و از آنها خواسته می‌شود که مناطق در معرض خطر را ترک کنند.

یکی از شهروندان بیروت به نام آلین ناصر، با شنیدن این هشدارها به یاد وقایع غزه افتاد. او با نگرانی گفت: “ما نمی‌دانیم کجا واقعاً امن است.” نگرانی‌ها از این است که تاکتیک‌های اسرائیل در غزه، مانند تخلیه اجباری و بمباران گسترده، در لبنان نیز تکرار شود. این در حالی است که اسرائیل مدعی است که تنها مواضع حزب‌الله و تجهیزات نظامی آنها را هدف قرار می‌دهد.

در همین حال، درگیری‌های مرزی بین حزب‌الله و اسرائیل باعث تلفات و جراحات گسترده در هر دو طرف شده است. لبنان با چالش‌های اقتصادی و بحران‌های داخلی دست‌وپنجه نرم می‌کند و نمی‌تواند تحمل جنگی دیگر را داشته باشد. حملات اسرائیل در هفته گذشته تعداد زیادی از غیرنظامیان را مجبور به ترک خانه‌های خود کرده است. در یکی از حملات اسرائیل به جنوب لبنان، ۱۶۰۰ هدف مورد اصابت قرار گرفت که در نتیجه آن ۴۹۲ نفر کشته و ۱۶۴۵ نفر زخمی شدند.

حزب‌الله نیز در حمایت از مردم غزه و به عنوان پاسخ به حملات اسرائیل به شلیک راکت به سمت اسرائیل ادامه داده است. این درگیری‌ها بسیاری از مردم لبنان را در حالت تعلیق و ترس قرار داده است. بسیاری از شهروندان بیروت با آمادگی برای تخلیه فوری، زندگی روزمره خود را ادامه می‌دهند.

وضعیت در لبنان متفاوت از غزه است. لبنان از نظر جغرافیایی و سیاسی شرایطی دارد که تفاوت‌های عمده‌ای با غزه دارد. در حالی که غزه توسط اسرائیل محاصره شده و جمعیت آن در یک منطقه کوچک محبوس شده‌اند، لبنان فضای جغرافیایی گسترده‌تری دارد و حزب‌الله به عنوان یک نیروی نظامی قوی‌تر از حماس در این کشور حضور دارد.

نگرانی‌های جهانی درباره بحران لبنان افزایش یافته است. دبیرکل سازمان ملل متحد، آنتونیو گوترش، هشدار داد جهان نمی‌تواند تحمل یک “غزه” دیگر در لبنان را داشته باشد. با وجود تلاش‌های بین‌المللی برای جلوگیری از گسترش درگیری، اوضاع همچنان متشنج است و احتمال وقوع جنگ تمام‌عیار وجود دارد.

بازگویی مکرر حملات و هشدارها، صدای انفجارهای هوایی و حضور پهپادهای نظامی اسرائیل در آسمان لبنان، اعصاب مردم این کشور را دچار فرسودگی کرده است. برخی از شهروندان می‌گویند به مرور به این شرایط عادت کرده‌اند، اما همواره در ترس و دلهره از آنچه ممکن است در آینده رخ دهد زندگی می‌کنند.

میز خبر/ ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴

اسرائیل پیش از تهاجم زمینی احتمالی، نیروهای خود را در نزدیکی مرز لبنان جمع آوری می‌کند

تحلیلگران معتقدند ارتش اسرائیل ممکن است هنوز نیروی انسانی کافی در شمال برای عملیات زمینی نداشته باشد



تانک های مرکاوا اسرائیلی در ۱۵ اکتبر ۲۰۲۳ در شمال اسرائیل در نزدیکی مرز با لبنان مستقر شدند. (اعتبار

عکس: AFP)

آوپچای آدرائی، سخنگوی عربی زبان ارتش اسرائیل در ۲۷ سپتمبر در شبکه اجتماعی X اعلام کرد که ارتش اسرائیل استخدام دو تیپ پیاده و تانک ذخیره را برای ماموریت های عملیاتی در جبهه شمالی تکمیل کرده است.

این اعلامیه در حالی منتشر می شود که اسرائیل برای حمله زمینی به جنوب لبنان برای مبارزه با حزب الله آماده می شود. نیروی هوایی اسرائیل روز دوشنبه بمباران گسترده ای را در جنوب و شرق لبنان آغاز کرد که منجر به کشته شدن بیش از ۷۰۰ نفر و آواره شدن دست کم ۷۰۰۰۰ نفر دیگر شد.

آدرائی تصریح کرد: نیروهای ذخیره از تیپ اتزیونی و تیپ نهال شمالی وارد شمال شدند. واحدهای انبار اضطراری افتتاح و تجهیزات لجستیکی و تجهیزات رزمی بین سربازان ذخیره توزیع شد.

واشنگتن پست گزارش داد که بسیج ارتش اسرائیل برای حمله زمینی احتمالی به لبنان در روز پنجشنبه در شمال اسرائیل مشهود بود.

"در بزرگراه های شمال اسرائیل، یک کاروان جیب و دیگری از خودروهای نظامی در جاده هایی با ترافیک کم به سمت شمال حرکت کردند. کامیون ها اتاق های امن قابل حمل را حمل می کردند. وسایل نقلیه با تخت های بزرگ تانک حمل می کردند. در جاهای دیگر، پایگاه های نظامی و مکان های استقرار در تپه های شمال مستقر شده اند."

لیور پاپیس مادوف ۲۰ ساله، سربازی که قبلاً در غزه علیه حماس می جنگید، اما اکنون برای آب و هوای متفاوت و مناطق تپه ای لبنان آموزش دیده است، گفت: "این نوع دیگری از جنگ است.

او درباره تهاجم زمینی گفت: "ما برای آن آماده ایم. ما نمی دانیم که قرار است این اتفاق بیفتد یا خیر، اما در حال آماده شدن هستیم.

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل گفت: اسرائیل مدتی است منتظر فرصتی برای حمله به لبنان و مقابله با حزب الله بوده است.

"حزب الله می خواست تخلیه شود و له شد. از ترس و مشکلات کنترل رنج می برد. گالانت به کانال ۱۲ گفت: ما سال ها حساب باز با احزاب زیادی داشتیم و منتظر فرصت بودیم، از جمله شخص من.

در حالی که بسیج نیروها حاکی از آن است که اسرائیل ممکن است در حال برنامه ریزی برای تهاجم زمینی باشد، تحلیلگرانی که با الجزیره صحبت کردند، چنین احتمالی را مورد تردید قرار دادند.

اوری گلدبرگ، تحلیلگر سیاسی اسرائیلی، به الجزیره گفت: دو هنگ برای تهاجم به لبنان زیاد نیست.

گلدبرگ گفت که در غزه، اسرائیل تعداد بسیار بیشتری از نیروها را برای جنگ در منطقه بسیار کوچکتر و علیه یک مخالف بسیار ضعیفتر در حماس مستقر کرده است.

او گفت: "در حال حاضر، ارزیابی من این است که هنوز برای نمایش است، اما ممکن است ظرف ۲۴ ساعت تغییر کند." ما هنوز در لبه پرتگاه هستیم، اما فکر نمی‌کنم تصمیمی برای تهاجم اتخاذ شده باشد."

با وجود بمباران وحشیانه اسرائیل در لبنان در روزهای اخیر، به نظر می‌رسد حزب الله همچنان قوی و آماده برای هر گونه تشدید تنش اسرائیل است.

یوسی یوشوا، خبرنگار امور نظامی در یدیعوت آحرونوت، بزرگترین روزنامه اسرائیلی نوشت: "حزب‌الله هنوز ۱۰ درصد از توانائی‌های خود را به کار نگرفته است". سرخوشی که در بین تصمیم‌گیرندگان و برخی از مردم مشهود است، باید به اتاق زیر شیروانی بازگردانده شود: وضعیت هنوز پیچیده و قابل اشتعال است.

میز خبر/ ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴

حملات اسرائیل به لبنان در کمتر از یک هفته بیش از ۷۰۰ کشته و هزاران زخمی بر جای گذاشت

با باز شدن مدارس دولتی لبنان در سراسر کشور برای اسکان آوارگان، ده‌ها هزار نفر از خانه‌های خود آواره شده‌اند.

بیش از ۷۰۰ نفر در حمله هوایی گسترده اسرائیل به سراسر لبنان از ابتدای هفته تاکنون کشته و بیش از ۲۰۰۰ نفر زخمی شده‌اند.

بر اساس آماری که خبرگزاری آناتولی (AA) در ۲۷ سپتامبر به آن اشاره کرد، تا بعد از ظهر پنجشنبه، تعداد کشته‌ها ۷۰۱ کشته و ۲۱۷۳ زخمی بود.

خبرنگار خبرگزاری AA به نقل از داده‌های وزارت بهداشت لبنان گفت: بین دوشنبه تا سه‌شنبه ۵۵۸ نفر کشته و ۱۸۳۵ نفر زخمی شدند، روز چهارشنبه ۵۱ نفر کشته و ۲۲۳ نفر مجروح شدند و در روز پنجشنبه ۹۲ نفر کشته و ۱۵۳ نفر مجروح شدند.

بر اساس گزارش واحد مدیریت خطر بلایای طبیعی دولت لبنان، از زمان آغاز حمله هوایی آخر هفته گذشته، ۷۷۱۰۰ نفر در اثر حملات اسرائیل آواره شده‌اند.

بیش از ۱۵۰۰۰ سوری و بیش از ۱۶۰۰۰ لبنانی وارد سوریه شدند، در حالی که دیگران به سمت منطقه بیروت و جاهای دیگر راه یافته‌اند. مدارس دولتی در سراسر کشور برای اسکان خانواده‌های آواره‌ای که جنوب لبنان یا منطقه بقاع شرقی را ترک می‌کنند باز شده است.

اطلاعات به نقل از AA نشان می‌دهد که از زمانی که حزب الله جبهه خود را در برابر اسرائیل در ۸ اکتبر گشوده است، تعداد کشته‌شدگان در لبنان اکنون به ۱۵۴۰ کشته و ۵۴۱۰ زخمی رسیده است.

انتظار می‌رود با ادامه حملات وحشیانه اسرائیل در سراسر کشور که شامل پایتخت لبنان و مناطق اطراف آن می‌شود، این تعداد همچنان در حال افزایش باشد.

به گفته فراس ابیاد، وزیر بهداشت لبنان، تنها در روز جمعه در حملات رژیم صهیونیستی در سراسر لبنان حداقل ۲۵ نفر کشته شدند.

هواپیماهای جنگی اسرائیل بعد از ظهر امروز یک حمله هوایی به محله قدیمی سرایا در شهر نبطیه (جنوب لبنان) انجام دادند. خبرگزاری ملی لبنان (NNA) در ۲۷ سپتامبر گزارش داد که ساختمانی در مجاورت مدرسه انجیلی در نبطیه نیز مورد حمله هوایی قرار گرفت و آن را ویران کرد.

NNA گفت: جت‌های اسرائیلی همچنین "حمله‌ای خوشونت‌آمیز به شهر نبی عیله در مرکز بقاع انجام دادند". چندین حمله دیگر اسرائیل در روز جمعه در سراسر این کشور انجام شد.

میز خبر/ ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴

حزب‌الله با راکت‌های سنگین به طبریه حمله می‌کند

به گزارش رسانه‌های عبری، گروه مقاومت لبنان هنوز حتی ده درصد از توانائی‌های خود را به کار نگرفته است. حزب‌الله در ۲۷ سپتامبر چندین حمله راکتی به شهرک‌ها و شهرهای اسرائیلی در شمال الجلیل از جمله طبریه انجام داد. در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها، در دفاع از لبنان و مردم آن و در پاسخ به حملات وحشیانه اسرائیل به شهرها، روستاها و غیرنظامیان ما، مجاهدین حزب‌الله روز جمعه اعلام کرد مقاومت اسلامی روز جمعه ۲۷/۰۹/۲۰۲۴ شهرک ایلانیا را با راکت فادی ۱ بمباران کرد.

این حمله چهارمین عملیات خود را در آن روز رقم زد.

حزب‌الله پیش از این "روز جمعه ۲۷/۰۹/۲۰۲۴ برای دومین بار شهر اشغالی طبریه را با شلیک راکت بمباران کرد".

همچنین "شهرک کریات آتا را با راکت فادی ۱ بمباران کرد" - اولین عملیات خود در آن روز.

تصاویر ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که راکت‌ها در چندین نقطه در کحال، جنوب صفد و طبریه اصابت کرده‌اند.

فیلم‌ها راکت‌هایی را در آسمان تعدادی از مناطق دیگر در سراسر منطقه جلیل و حيفا از جمله شهرک کریات عطا نشان می‌دهد.

آزیرهای خطر نیز در دفنا و شعار یاشوف در انگشت گالیله بعد از ظهر جمعه به صدا درآمد.

بیش از ۷۰۰ نفر در حمله هوایی گسترده اسرائیل به سراسر لبنان از ابتدای هفته تاکنون کشته و بیش از ۲۰۰۰ نفر زخمی شده‌اند. تنها در روز جمعه بیش از ۲۵ نفر کشته شدند.

حزب‌الله دامنه آتش خود را به حيفا و شهرهای عمیق‌تر در شمال گسترش داده و از راکت‌های سنگین‌تر برای هدف قرار دادن شهرک‌ها و پایگاه‌های نظامی استفاده کرده است. به گفته یک ژنرال اسرائیلی ناشناس که در ۲۴ سپتامبر با اسرائیل هیوم صحبت کرد، با این حال، "هنوز قدرت آتش کامل خود را آزاد نکرده است، از رگبارهای راکتی گسترده یا استقرار مهمات هدایت‌شونده دقیق خودداری کرده است".

یوسی یوشوا، خبرنگار امور نظامی اسرائیل، این هفته در روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نوشت: "حزب‌الله هنوز ۱۰ درصد از توانائی‌های خود را به کار نگرفته است". سرخوشی که در بین تصمیم‌گیرندگان و برخی از مردم مشهود است، باید به اتاق زیر شیروانی بازگردانده شود: وضعیت هنوز پیچیده و قابل اشتعال است.

میز خبر/ ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴

دومین راکت بالستیک یمنی وارد تل‌آویو شد

این عملیات باعث وحشت گسترده شد و میلیون ها شهرک نشین را به سمت پناهگاه ها هجوم بردند که باعث ازدحام جمعیت و چندین زخمی شد.

یمن دومین راکت بالستیک خود را در اوایل ۲۷ سپتمبر به سمت تل آویو شلیک کرد که باعث وحشت گسترده شهرک نشینان شد و حداقل دو میلیون نفر را مجبور به پناهگاه کرد.

حدود ساعت ۱۲:۴۵ صبح آژیر راکت در سراسر تل آویو به صدا درآمد. فیلم های ویدئویی نشان می دهد که شهرک نشینان وحشت زده فرار می کنند یا روی زمین دراز می کشند و آژیرهای خطر بالای سرشان به صدا درآمد.

دست کم ۱۷ شهرک نشین در جریان ازدحام جمعیت هنگام فرار به پناهگاه ها مجروح شدند.

ارتش رژیم صهیونیستی بامداد جمعه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: هشدارها به دلیل راکتی است که از یمن شلیک شده است و با استفاده از سامانه پدافند هوایی ارو، راکت را "خارج از مرزهای کشور" رهگیری کرده است.

با وجود این، فیلم های ویدئویی نشان می دهد که رهگیری ها مستقیماً بالای شهر انجام می شود.

منابع به المیادین گفتند که روایت ارتش اسرائیل در مورد رهگیری راکت در خارج از حریم هوایی اسرائیل نادرست است.

نیروهای مسلح یمن... عملیات نظامی را انجام دادند که در آن یک هدف نظامی متعلق به دشمن اسرائیلی در منطقه یافای اشغالی (تل آویو) را با راکت بالستیک فلسطین ۲ هدف قرار دادند و همچنین با پهپاد یافا یک هدف حیاتی در منطقه عسقلان اشغالی را هدف قرار دادند. ارتش یمن در بیانیه ای اعلام کرد که هر دو عملیات با موفقیت به اهداف خود دست یافتند.

این حمله راکتی ساعتی پس از سخنرانی عبدالملک الحوثی رهبر جنبش مقاومت انصارالله یمن انجام شد. وی در این سخنرانی گفت که راکت فلسطین-۲ یمن "در مرحله پنجم تشدید تنش در حمایت از غزه وارد خدمت شده است".

ارتش یمن - که با انصارالله ادغام شده است - در ۱۵ سپتمبر یک راکت بالستیک مافوق صوت به سمت تل آویو شلیک کرد و هشدار داد که عملیات های بیشتری انجام خواهد شد.

حمله پهپادی یمن به تل آویو در ۱۹ ژوئیه یک اسرائیلی را کشت. اسرائیل روز بعد با حمله گسترده به بندر حیدره یمن پاسخ داد که شش کشته و ده ها زخمی بر اثر سوختگی شدید برجای گذاشت.

یمن متعهد شد که به این حمله پاسخ دهد و گفت که آماده شدن برای "جنگ طولانی" با اسرائیل را آغاز خواهد کرد.

این عملیات در حالی انجام شد که اسرائیل به نسل کشی خود در غزه ادامه داد و همزمان حمله هوایی وحشیانه ای را علیه لبنان انجام داد - جایی که نیروی هوایی اسرائیل در کمتر از یک هفته صدها کشته و حدود ۲۰۰۰ زخمی برجای گذاشت.

میز خبر/ ۲۷ سپتمبر ۲۰۲۴

وزیر خارجه عربستان از ائتلاف بین المللی برای تشکیل کشور فلسطین خبر داد

عربستان سعودی اسرائیل را متحد بالقوه می داند اما می گوید راه حل دو کشور باید اجرا شود
فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی در ۲۷ سپتمبر از تشکیل یک "ائتلاف بین المللی" برای تشکیل کشور فلسطین به عنوان بخشی از راه حل دو دولتی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری عربستان سعودی (SPA)، بن فرحان در حاشیه نشست هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک این خبر را اعلام کرد.

وی تصریح کرد: ائتلاف جهانی برای اجرای راه حل دو دولتی یک تلاش مشترک اروپایی و عربی است و اولین نشست خود را در ریاض برگزار خواهد کرد.

بن فرحان در طول سخنرانی خود از جنگ جاری اسرائیل علیه غزه که منجر به کشته شدن بیش از ۴۰۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان شده، انتقاد کرد.

"دفاع از خود نمی‌تواند کشتار ده‌ها هزار غیرنظامی و تخریب سیستماتیک، آوارگی اجباری، استفاده از گرسنگی به‌عنوان ابزار جنگ، تحریک، و غیرانسانی‌سازی، و شکنجه سیستماتیک در فجیع‌ترین اشکال آن، از جمله جنسی را توجیه کند. وزیر خارجه عربستان گفت: خشونت و سایر جنایات مستند به گزارش سازمان ملل متحد.

وی همچنین به بمباران گسترده اسرائیل در جنوب لبنان که در هفته گذشته بیش از ۷۰۰ لبنانی را کشته و حداقل ۷۰۰۰۰ نفر دیگر را آواره کرده است، پرداخت.

بن فرحان افزود: ما این روزها شاهد تشدید منطقه ای خطرناکی هستیم که جمهوری خواهرخوانده لبنان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و ما را به خطر یک جنگ منطقه ای می‌کشاند که منطقه ما و کل جهان را تهدید می‌کند.

ما خواستار پایان فوری جنگ جاری و تمامی موارد نقض قوانین بین‌المللی و پاسخگویی همه کسانی هستیم که مانع از روند صلح می‌شوند و مانع از تهدید امنیت منطقه و کل جهان می‌شوند."

در سال‌های اخیر، رهبران عربستان سعودی در حال مذاکره برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل بوده‌اند و در عین حال ادعا می‌کنند که تشکیل کشور فلسطین پیش‌نیاز چنین توافقی است.

محمد بن سلمان، حاکم عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲ به مجله آتلانتیک گفت: برای ما امیدواریم که درگیری بین اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها حل شود.

MbS گفت: "ما به اسرائیل به عنوان یک دشمن نگاه نمی‌کنیم، ما به آنها به عنوان یک متحد بالقوه نگاه می‌کنیم، با منافع زیادی که می‌توانیم با هم دنبال کنیم."